
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 декабря 2024 г. № 551 

г. Владикавказ

О внесении изменения в постановление Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания от 9 июня 2012 года №180 «О предельной 

численности работников аппаратов республиканских органов 
исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания и 

государственных органов при Правительстве Республики Северная
Осетия-Алания»

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики 
Северная Осетия-Алания от 28 мая 1998 года № 6-3 «О Правительстве 
Республики Северная Осетия-Алания» Правительство Республики 
Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Республики Северная 
Осетия-Алания от 9 июня 2012 года №180 «О предельной численности 
работников аппаратов республиканских органов исполнительной власти 
Республики Северная Осетия-Алания и государственных органов при 
Правительстве Республики Северная Осетия-Алания» изменение, изложив 
приложение № 1 к постановлению в редакции приложения к настоящему 
постановлению.

2. Министерству финансов Республики Северная Осетия-Алания в 
установленном порядке обеспечить финансирование вышеуказанных 
органов исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания 
исходя из установленной предельной численности.

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 23 декабря 2024 г. № 551

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 9 июня 2012 г. № 180

ПРЕДЕЛЬНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ 
(без персонала по охране, обслуживанию зданий и 

транспортному обслуживанию) работников органов 
исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания, 

государственных органов при Правительстве Республики Северная
Осетия-Алания

Орган исполнительной власти, 
государственный орган при Правительстве 

Республики Северная Осетия-Алания

Предельная 
численность 
работников с 

учетом 
численности, 

финансируемой за 
счет субвенций из 

федерального 
бюджета (единиц)

Министерство государственного имущества и 
земельных отношений Республики Северная Осетия- 
Алания

44

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, 
топлива и энергетики Республики Северная Осетия- 
Алания

37

Министерство здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания

55 (3)*

Министерство культуры Республики Северная Осетия- 
Алания

27

Министерство Республики Северная Осетия-Алания по 
национальной политике и внешним связям

27

Министерство образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания

52 (5)*

Министерство природных ресурсов и экологии 
Республики Северная Осетия-Алания

178(138)*

Министерство промышленности и инвестиций 
Республики Северная Осетия-Алания

34

Министерство сельского хозяйства Республики 
Северная Осетия-Алания

56



Министерство строительства и архитектуры 
Республики Северная Осетия-Алания

41

Министерство труда и социального развития 
Республики Северная Осетия-Алания

321

Министерство физической культуры и спорта 
Республики Северная Осетия-Алания

23

Министерство финансов Республики Северная Осетия- 
Алания

76

Министерство экономического развития Республики 
Северная Осетия-Алания

66

Комитет Республики Северная Осетия-Алания по 
занятости населения

46

Комитет Республики Северная Осетия-Алания по делам 
молодежи

15

Комитет по охране и использованию объектов 
культурного наследия Республики Северная Осетия- 
Алания

17 (7)*

Комитет по делам печати и массовых коммуникаций 
Республики Северная Осетия-Алания

11

Комитет по транспорту и дорожной инфраструктуре 
Республики Северная Осетия-Алания

41

Комитет цифрового развития Республики Северная 
Осетия-Алания

16

Комитет Республики Северная Осетия-Алания по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

10

Архивная служба Республики Северная Осетия-Алания 12
Служба государственного жилищного и архитектурно- 
строительного надзора Республики Северная Осетия- 
Алания

30

Региональная служба по тарифам Республики Северная 
Осетия-Алания

16

Контрольно-ревизионное управление Республики 
Северная Осетия-Алания

20

Управление ветеринарии Республики Северная Осетия- 
Алания

9

Управление записи актов гражданского состояния 
Республики Северная Осетия-Алания

52*

Управление Республики Северная Осетия-Алания по 
проведению закупок для государственных нужд

24

Постоянное представительство Республики Северная 
Осетия-Алания при Президенте Российской Федерации

14

<*> Численность работников, финансируемых за счет субвенций из 
федерального бюджета.».


